
 

DIREZIONE GENERALE 

  1/3 

  

 

Oggetto: procedura selettiva per il reclutamento di n. 5  posti di Funzionario Tecnico Ingegnere, 

Categoria D livello economico 1 del CCRL RAS Enti e Agenzie regionali, a tempo 

determinato di cui 3 part-time e 2 full-time, da finanziare nell’ambito dei Fondi PNRR.            

Approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice e della graduatoria finale. 

 

Il Direttore Generale,  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna;  

VISTO  lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015;  

VISTA  la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del 

relativo personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO  il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 21/92 del 22 giugno 2023 con la quale è stato 

disposto di conferire l'incarico di Direttore Generale dell'Ente Acque della Sardegna all’Ing. 

Giuliano Patteri, per la durata di tre anni;  

VISTO il decreto presidenziale n. 45 del 7 agosto 2023 con il quale è stato conferito, per tre anni, 

l’incarico di Direttore Generale dell’Ente Acque della Sardegna al dirigente del Sistema 

Regione ing. Giuliano Patteri; 

CONSIDERATO che con D.G.R. n. 1/7 del 05.01.24 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 2024 di Enas 

per il solo mese di gennaio 2024 e, pertanto, a far data dal 01 febbraio 2024 e fino 

all’autorizzazione da parte della Regione dell’esercizio provvisorio anche per il mese di 

febbraio 2024, come da Deliberazione del Commissario Straordinario N° 2 del 25.01.24, 

l’Enas è assoggettato alle norme sulla gestione provvisoria di cui all’art. 43 del 

D.Lgs.118/2011 e alle relative disposizioni di cui al punto 8 “Esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria” dell’All.4/2 al D.Lgs.118/2011”; 

ENAS Determinazione 0000547/DG/2024 del 23/04/2024 Pagina 1 di 4



 

2/3 

 

 

PREMESSO che con determinazione del Direttore Generale n. 1877 del 19.12.2023, è stato approvato l’Avviso 

di selezione pubblica per n. 5 posti di Funzionario Tecnico Ingegnere, Categoria D livello economico 1 del 

CCRL RAS Enti e Agenzie regionali, a tempo determinato di cui n. 3 posti part-time verticale e n. 2 posti full-

time, da finanziare nell’ambito dei Fondi Pnrr, Circolare Mef n. 4/2022; 

ATTESO che con determinazione del Direttore Generale n. 161 del 19.02.2024 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice incaricata di  provvedere a valutare le candidature pervenute secondo quanto 

disposto dall’art. 6 del suddetto Avviso; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 5139 del 10.04.2024 con la quale il Presidente della Commissione ha 

provveduto a trasmettere alla Direzione Generale i verbali e tutta la documentazione relativa alla procedura in 

oggetto; 

VISTI gli esiti dei lavori della Commissione ed in particolare i verbali n. 1, n. 2 rispettivamente del 08.03.2024 e 

del 28.03.2024 e relativi allegati, redatti dalla Commissione esaminatrice della procedura in oggetto; 

RILEVATO che l’Avviso di selezione ha previsto all’art. 9 che “L’Ente acque della Sardegna si riserva la facoltà 

di non dar corso alla copertura del posto con la presente procedura di selezione nel caso in cui dall’esame 

delle domande e dalla valutazione dei titoli, come pure dai colloqui individuali, non si individui la professionalità 

necessaria per l’assolvimento delle funzioni oggetto del presente Avviso oppure a seguito di sopravvenuti 

vincoli legislativi e/o finanziari o variazione delle esigenze organizzative dell’Enas”; 

CONSIDERATO che con nota della Direzione Generale prot. n. 5378 del 15.04.2024 sono stati  trasmessi i 

verbali in oggetto affinché il Direttore del Servizio interessato, quali titolare degli interventi PNRR, potesse 

comunicare se procedere con l’assunzione dei candidati selezionati oppure se vi fossero eventuali giustificati 

motivi e riserve per non dar corso alla copertura di tutti i posti; 

PRESO ATTO che il Direttore del Servizio Gestione Nord, titolare degli interventi PNNR oggetto della 

procedura selettiva in argomento, con nota prot. n. 5679 del 22.04.2024 ha richiesto di procedere 

all’espletamento delle attività finalizzate all’assunzione a tempo determinato,  risultando, pertanto, individuate le 

professionalità necessarie per l’assolvimento delle funzioni oggetto dell’Avviso di selezione;   

RITENUTO, dopo avere verificato la regolarità del procedimento concorsuale, di dover approvare, ai sensi 

dell’art. 7 del succitato Avviso, i predetti verbali e di dar corso alla redazione della graduatoria finale del 

personale selezionato in rifermento al profilo di Funzionario Tecnico Ingegnere Categoria D livello economico 1 

del CCRL RAS Enti e Agenzie regionali,  in quanto sono state individuate la professionalità necessarie per 

l’assolvimento delle funzioni oggetto del suddetto Avviso; 

DETERMINA 

 l’approvazione, per le ragioni indicate in premessa, dei verbali della Commissione, nominata con 

determinazione del Direttore Generale n. 161 del 19.02.2024, n. 1 e n. 2 rispettivamente del 08.03.2024 e del 

28.03.2024 e relativi allegati redatti dalla Commissione esaminatrice della procedura in oggetto;  

ENAS Determinazione 0000547/DG/2024 del 23/04/2024 Pagina 2 di 4



 

3/3 

 

 

 di approvare, per le ragioni indicate in premessa, la seguente graduatoria finale relativa alla procedura 

selettiva pubblica per n. 5 posti di Funzionario Tecnico Ingegnere, Categoria D livello economico 1 del CCRL 

RAS Enti e Agenzie regionali, a tempo determinato di cui n. 3 posti part-time verticale e n. 2 posti full-time, da 

finanziare nell’ambito dei Fondi Pnrr, Circolare Mef n. 4/2022, indetta con determinazione del Direttore 

Generale  n. 1877 del 19.12.2023: 

 GRADUATORIA FINALE – n. 5 POSTI DA FUNZIONARIO TECNICO INGEGNERE  

 
Nominativo/codice identificativo domanda di 

partecipazione 

Punteggio 

titoli 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

finale 

1 GARAU ROBERTO - 67SQ6FAEBY 20 70 90 

2 MARELLI VANESSA - AZVP8624NX 14 70 84 

3 LA BARBERA ALBERTO - S64WEHVU87 10 70 80 

4 FRONGIA ALESSANDRA - EUSRBFKVQD 0 70 70 

5 SERRELI MAURO - DM7A673HGR 0 64 64 

6 MFG26EUZD6 4 59 63 

7 1DKWAEZVUB 4 57 61 

8 QEUDZ2ECYZ 4 56 60 

9 PPS6FZTK27 20 38 58 

10 AU33XPPADQ 14 44 58 

11 P33YEWHPMG 0 42 42 

 

L’assunzione dei candidati vincitori, con contratto di lavoro subordinato a tempo parziale verticale e  a tempo pieno e 

determinato nella Categoria D, livello retributivo 1 del vigente CCRL,  è subordinata, previa stipula dei contratti individuali di 

lavoro che fisseranno la decorrenza degli effetti giuridici ed economici, al rispetto degli adempimenti obbligatori in materia di 

contabilità pubblica e delle condizioni previste dalla legge per procedere alle assunzioni. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente acque della Sardegna e costituisce notifica a tutti 

gli effetti di legge. 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui all’art. 3 L.R. n. 

14/95, è immediatamente esecutiva. 

Il Direttore Generale 

Ing. Giuliano Patteri 

Giuliano
Patteri
23.04.2024
11:34:14
GMT+01:00

ENAS Determinazione 0000547/DG/2024 del 23/04/2024 Pagina 3 di 4



79-A2-E7-53-B4-0C-3E-E3-84-78-B4-E5-F0-D7-52-D8-E3-27-8C-23

Validità certificato dal 29/12/2023 07:29:52 al 29/12/2026 07:29:52

Soggetto: Giuliano Patteri

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 1 del 23/04/2024 12:34:14

S.N. Certificato: 7CA9BCA4

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000547/DG/2024 del 23/04/2024 Pagina 4 di 4


